

Wychodzi codziennie o godz. 3ciej po południu.

Przedpłata wynosi:

MIEJSCOWA: kwartałnie 3 złr 75 cent...
Z przesyłką pocztową: w państwie austriackim z Tygodnikiem Niedzielnym 5 złr. - cent...

GAZETA NARODOWA

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują

We LWOWIE: Buro Administracji Gazety Narodowej przy ulicy Nowej, pod numerem 291. W KRAKOWIE: Księgarnia...
W PARYŻU: na cześć Francji i Anglii jedynie p. pułkownik Raackowski...

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca objętości jednego wiersza...

LISTY REKLAMACYJNE nie są oplatowane nie oblegają bankowaniu.

Lwów d. 17. marca.

(Sprawa wyborów bezpośrednich upadła. — Jak to się stało? — Sprawa landwery a germanizacja.)

Kilkadziesiąt podpisów posłów niemieckich znalazło się na interpelacji: kiedy zamierza rząd wnioskiem niemożliwym...

A przyczyną tej zmiany w usposobieniu niemieckiej większości szkała należy w tej okolicy, że przed interpelacją niektórzy z ministrów zachęcał do zaprowadzenia bezpośrednich wyborów...

Fakt ten przytaczamy jako jeszcze jeden dowód, że większość Rady państwa idzie za rzędem bezwarunkowo, a i ilekroć staje w opozycji niby, tylekroć czyni to z natężeniem...

Otoż i w toczącej się obecnie w Radzie państwa sprawie obrony krajowej, można było przewidzieć, że § 8. tej ustawy przyjęty będzie...

Wniosek mniejszości odrzuciła wczoraj Izba 81 głosami przeciw 59, a przyjęła wniosek większości komisyjnej, i jenerałowie komendy wojskowej mają być zarówno i komendami obrony krajowej...

Polscy delegaci i lewica opozycyjna oświadczyli, że jeśli wniosek ich o § 8. upadnie, głosować będą przeciw całej ustawie o obronie krajowej.

głosowaniu nad § 8. — większość pójdzie za ministertwem i jego intencjami.

Czesi i Polacy.

Układy między pp. Banhansem i Ślaskowskim rozbiły się, a rozbiły się, według dzienników niemieckich, o „upór“ Czechów. Rząd niemiecki i jego stronnicy mówią bowiem zawsze o uporze przeciwnej strony...

Czesi uskarżają się na nas, że biorąc udział w Radzie państwa od r. 1867 i we wszystkich jej czynnościach ustawodawczych od tego czasu, opuściliśmy ich i zaszkodzili ich sprawie...

pięraj rzeczy niemożliwych, słowem, robiąc o fiarę z dumy i miłości własnej, z praw i uczuć narodowych — nie zyskuje się nic a nie więcej, jak trwając uporczywie przy wszystkich żądaniach tak, jak to czynią Czesi.

Teraz, jak donoszą, rząd postanowił za przystać powtarzającej się co chwila komedji rokowania i układania się z Czechami, i oświadcza że zostawia to stronnictwom w Czechach, by się porozumiały między sobą.

Bądź co bądź, mimo wszelkiego usuwania się ministrów i chowania się za Radę państwa, rzeczy będą musiały wkrótce stanąć jasno, a naówczas delegacji naszej nie zostanie nic, jak tylko powrócić do kraju...

Być może, że dołączymy się do wyborów bezpośrednich, których rezultat dziś już da się przewidzieć. Przy najwięcej presji, rząd nie zdoła przeprowadzić więcej jak 10 kandyda-

tów, gotowych do podróży do Wiednia — a prawdopodobnie, nie przeprowadzi ich i tyłu, bo mechanizm wyborów bezpośrednich mimo całej swej sztucznej komplikacji, nawet w większych okręgach wyborczych we wschodniej Galicji nie zdoła zagłuszyć...

Tak więc, nieugięty upór ministerjalny i ślepa szczepowa nienawiść kilku doktorów prawa przeciw wszystkiemu, co nie jest niemieckie, może popohnąć nas do przemyślenia, któreśmy opuścili, abyśmy ułatwili rydzowi ugodę z Czechami z jednej, a zaspokojenie skromnych naszych żądań z drugiej strony.

Korespondencje Gazety Narodowej.

Petersburg d. 12. marca.

(a. d.) Powiadają, że Howe, uczeń Galta, zrobił przedstawienie do senatu Stanów Zjednoczonych, domagając się, by uchwalono komisyję do opatrzenia czasak kandydatów, którym ma się powierzać atżekanie kas publicznych.

Z Krakowa.

Dnia 16. marca.

Od dwóch tygodni miasto nasze dzieli się na dwa stronnictwa: Czasowców i Krajowców. Cóż lepsze Czas czy Kraj? jest zwykły początek rozmowy przy spotkaniu się dwóch Krakowianów.

by społeczność polska została szczytna, Karkow i redaktorowie pism polskich, Kraju nawet, staliby się zbyt uczynnymi; przedmiotu polemiki, wziętego napadu z jednej a gorącej obrony z drugiej strony...

do teatru. W przeciagu trzech tygodni mieliśmy trzy sztuki oryginalne i przedstawienie szekspirowskiego „Otella“.

Z wyżej wzmiankowanych trzech prac oryginalnych, jakimi były „Sto tysięcy“ hr. Bobrowskiego, „Dwaj Radziwiłłowie“ dr. Adama Belcikowskiego i „Radey pana Radoy“ p. Michała Baluckiego...

i gotowego spełnić najdrobniejsze życzenia swojej połowicy, dobrego męża, troskliwego i czulego ojca? Małżonki, gotowej rzucić się pierwszemu lepszemu świecącemu blaskiem światowej ogłady...

Brak jego byłby bolesną stratą dla Krakowa, a strata ta nam grozi, gdyż p. Rapacki wyjeżdża w tych dniach na przedstawienie gościnno do Warszawy...

Sprawa docentury na uniwersytecie krakowskim pp. Szynskiego i Tarnowskiego jeszcze niezafatowana: pierwszemu pozwolono się habilitować, od drugiego żądają rygorozów.





(Nadesłane.) Bardzo często przepisuję Syrop Chiny i Żelaza pp. Grimault et Cie i zawiadamiam...

Ogrodnik Poak, teoretycznie i praktycznie sa granicą wykształcony we wszystkich gałęziach ogrodnictwa...

Do Wgo. A. St. w W. Gdy wszelkie pośrednictwa obywatelskie wzięte dem przyprowadzenia do skutku...

W SZCZECINIE do przyjmowania SPEDYCJI towarów przychodzących i odchodzących poleca się

G. A. Golien. N. B. O najnowszym znizeniu cen frachtowych na kolejach żelaznych i parowcach...

Nadleśniczego teoretycznie i praktycznie wykształconego, mogącego się wykazać świadectwami i rekomendacją...

Oberza w mieście Burastynie z sąsiedem i gościnnymi stajacjami jest od 15. sierpnia b. r. do wynajęcia...

Powóz puczorny mało używany jest do sprzedania. Blizsza wiadomość u Jana furmana na ulicy Frenelowej...

W Czortkowie LESZEK B. OSIECKI otrzymał świeże towary na święta i oddaje takowe w dostawie przyswoju po cenach...

Table listing various goods and their prices, including sugar, herbs, and oils.

SKŁAD KOMISYJNY świeżych nasion gospodarczych po cenach lwowskich.

Advertisement for KNAUST featuring an image of a factory and text describing their products and location in Vienna.

Pasta i Syrop z owocu arabskiego zwanego Nasé, p. Delangrenier. 50 lekarzy szpitalu paryżkich...

Raccabout Arabskie p. Delangrenier. Środek ten potwierdzony przez paryżką akademię medyczną...

Zarząd fabryki Starosielskiej LIKIERÓW, ROZOLISÓW i ARAKU. W połączeniu z wyrobnią spirytusów w Hlibowicach Wielkich...

Serwis stołowe, porcelanowe i szklane. Znany z taniości magazyn SZKŁA, PORCELANY i FAJANSÓW pod firmą OKORNICKI & CIROK...

OBWIESZCZENIE. Cały zapas towarów jednej z najznaczniejszych fabryk bielizny, składający się z wszelkich gatunków GOTOWEJ BIELIZNY...

Dnia 1. marca b. r. otworzyłem kancelarję w Stanisławowie w Rynku pod Nr. 59...

Przestroga. Podpisani ostrzegamy, iż długów choćby przez naszych najbliższych krewnych...

Młody człowiek zostający dobowiżku w większym skarbie, poszukuje miejsca przy gospodarstwie...

Nasiona sosnowego ma państwo Brody ze zbioru ostatniego cetnarów 2, funt po złr. 1 cent. 20.

Konkurs. W celu prowizorycznego obsadzenia posady lekarza miejskiego w Starosjoli...

Dr. Pattisona Wata na gościec łagodzi bezwzględnie i leczy szybko gościec i reumatyzmy...

Wylączny magazyn dla Austr.-Węg. monarchii. IGNACEMU FUCHS w Pradze. Czuje się obowiązany podać do wiadomości...

Brüder Frankl in Prag. empfehlen sich zum Bezug von echten Magdeburger und Quellburger Zucker- und Futterrüben-Samen...

Wien, Kärnthnering Nr. 15. RULETY do OKIEN. Abyby powszechnie wyrażonemu życzeniu moich P. T. kuppujących...

ZAPROSZENIE. Na podstawie §. 10. Statutów „Pierwszego Galicyjskiego Akcyjnego Towarzystwa Rektyfikacji i Wywozu Spirytusów”...

Filia c. k. upr. Zakładu kredyt. dla handlu i przemysłu we LWOWIE podaje do publicznej wiadomości...